
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 072/2026, de 27/02/2026 

 

 

ALTERA OS TERMOS DA  

PORTARIA 021/2026/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e o que 

consta na CI 008/2026- PPGCS - (Documento UDESC 00003033/2026), 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Alterar os termos da Portaria 021/2026, de 06/02/2026, que designou os membros da 

Banca de Avaliação da Tese de Doutorado em Ciência do Solo, da doutoranda BEATRIZ 

RODRIGUES BAGNOLIN MUNIZ, quanto à composição da mesma, que passará a ser 

conforme segue, mantido os demais itens: 

 

Inclusão: 

        Dr. Gilmar Conte 

 

  2. Esta portaria tem seus efeitos retroativos a 24/02/2026. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 
 

 


